報告事項ケ

船上山少年自然の家３０周年記念式典の実施結果について

船上山少年自然の家３０周年記念式典の実施結果について、別紙のとおり報告します。

平成１９年１１月８日

鳥取県教育委員会教育長 中 永 廣 樹

船上山少年自然の家３０周年記念式典の実施結果について

家庭・地域教育課

船上山少年自然の家

１ 趣 旨
青少年の健全育成を目的として開設された県立船上山少年自然の家が今年で創立３０周年を

迎えたことについて、関係者が一堂に会して祝うとともに、今日まで所の発展のため尽力いた

だいた関係機関、関係各位に感謝の意を表し、さらなる所の発展に向けて決意を新たにした。

また、去る９月に新しく完成した野外炊飯場のお披露目を行った。

２ 概 要
（１）開催日時 平成１９年１１月２日（金）

午前１０時から正午まで

（２）会 場 県立船上山少年自然の家

（３）参 集 者 県議会議員、中部地区市町村関係者、

学校関係者等 約８０名

３ 式典の内容
（１）記念式典………………１０：００～１０：５０

来賓挨拶、船上山少年自然の家主催事業の取組紹介

（２）記念写真撮影…………１１：００～１１：１０

つどいの広場

（３）記念植樹………………１１：１５～１１：２５

つどいの広場

（４）野外炊飯場お披露目…１１：３０～１１：５０

〈炊飯場の概要〉

完成年月日：平成１９年９月２５日（１０月４日引渡）

延べ床面積：３００㎡（Ａ棟、Ｂ棟 ２棟合計）

最大利用人員：１５６人

建 築 費：３８，５１５千円

【船上山少年自然の家の概要】

昭和５２年７月○開 所

子どもたちに恵まれた大自然の中での自然探求や野外活動を提供することを通○目 的

じ、豊かな情操を養うとともに、集団宿泊生活を通じて「自立・友情・協力・奉

仕」の精神を体得し、心身ともに健やかな子どもを育成する。

東伯郡琴浦町山川○所在地

２００名○定 員

約７８万人○延来所者

○過去１０年の主な出来事

平成１１年７月…利用者６０万人突破

平成１６年３月…利用者７０万人突破、エレベータ設置

平成１８年４月…施設の管理運営を外部委託から「県直営方式」に変更

平成１９年９月…(新)野外炊飯場完成